
N. 1036  
del Reg.Gen.   

 
                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE   AFFARI  GENERALI 

 
U.O. AMMINISTRAZIONE E FORMAZIONE PERSONALE 

 ��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 138 in data 16/07/2012       
 

OGGETTO: 
 
Avviso di mobilità volontaria esterna, ai sensi del l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/209 e 
successive modificazioni ed integrazioni, per il re clutamento di n. 10 Agenti di 
Polizia Municipale (Cat. C – pos. econ. C1) del Set tore Sicurezza. 
Approvazione verbali della Commissione giudicatrice . 
 

*************  
 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità. 

 

 



IL DIRIGENTE 
 

 
Premesso che: 
- con determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali n. 21 del 27/03/2012 fu approvato il 

bando relativo alla procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per la mobilità volontaria 
esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, 
per il reclutamento di n. 10 Agenti di Polizia Municipale (Cat. C – pos. econ. C1) del Settore 
Sicurezza; 

 
- con determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali n. 101 dell’8/05/2012 fu nominata la 

Commissione giudicatrice della procedura selettiva in parola; 
 
- con determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali n. 110 del 29/05/2012, fu sostituito 

n. 1 componente dimissionario dalla Commissione esaminatrice; 
 
- con determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali n. 108 del 28/05/2012 furono 

ammessi alla procedura selettiva in oggetto n. 4 concorrenti; 
 
Tutto ciò premesso: 
 

Visto che il Presidente della Commissione giudicatrice, con nota in data 13/07/2012, prot. n. 
41946, ha trasmesso i verbali (dal n. 1 al n. 3) inerenti le operazioni selettive in questione per i 
provvedimenti di competenza dell'Amministrazione; 
 

Preso atto che i lavori della Commissione si sono svolti nel periodo dal 14/06/2012 al 
12/07/2012; 
 

Accertata, ai sensi dell’art. 36 del vigente Disciplinare delle procedure di accesso dall’esterno 
agli impieghi, la regolarità degli atti e della procedura selettiva in argomento; 

 
Ritenuto di approvare i verbali di che trattasi in uno alla graduatoria di merito formulata dalla 

Commissione giudicatrice anzidetta e riportata nel dispositivo del presente provvedimento; 
 

Dato atto che la copertura dei posti di “Agente di P.M.“ in parola è prevista nel programma del 
fabbisogno di personale per l’anno 2012, di cui alla delibera di G.C. n. 26 del 5/03/2012; 
 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e dell’art. 36 – comma 3 – del vigente Disciplinare delle procedure di 
accesso agli impieghi; 
 

Visto il vigente Disciplinare dei concorsi e selezioni; 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto in narrativa: 
1. Approvare i verbali dal n. 1 al n. 3 della Commissione giudicatrice della procedura selettiva 

pubblica, per titoli e colloquio, per la mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, per il reclutamento di n. 10 
Agenti di Polizia Municipale (Cat. C – pos. econ. C1) del Settore Sicurezza, allegati al 
presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale. 

 



2. Approvare, altresì, la graduatoria di merito formulata dalla Commissione giudicatrice della 
procedura selettiva anzidetta come di seguito riportata: 

 
GRADUATORIA  DI  MERITO 

 
N° Ord. Cognome e nome concorrenti Data di nascita Punteggio Totale 
1 PICCA ANTONELLA 29/11/1977 30,880/40 

IDONEA 
2 GRAVINA IGNAZIO 12/11/1977 28,000/40 

IDONEO 
3 D’AVANZO DONATO 01/09/1973 21,680/40 

NON IDONEO 
4 BELLIFEMINE ANGELA 23/09/1962 19,115/40 

NON IDONEA 
 
3. Dare atto che, sulla base di detta graduatoria, risultano idonei della procedura selettiva di 

che trattasi la Sig.ra Picca Antonella nata il 29/11/1977 ed il Sig. Gravina Ignazio nato il 
12/11/1977. 

 
4. Dare atto, altresì, che ai sensi dell'art. 36 - comma 3 - del vigente Disciplinare delle 

procedure di accesso agli impieghi, la graduatoria della procedura selettiva in oggetto, 
verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi a 
decorrere dal giorno successivo alla data di adozione del presente provvedimento. 

 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Sicurezza, al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario, nonché all'U.O. Amministrazione e 
Formazione Personale per quanto di competenza. 

 
6. Trasmettere, altresì, il presente provvedimento, per opportuna conoscenza, al Sindaco, 

all’Assessora alle Risorse Umane, all’Assessore all’Urbanistica e al Segretario Generale. 
/cm 

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
 

Il Responsabile del procedimento            Il Dirigente  
____________________________   _____________________________ 
 f.to (sig.ra Montano Filomena)                  f.to (dott. Corrieri Domenico) 

 
**********   

 
All’originale sono allegati i documenti di seguito elencati che, per tipologia e consistenza, non è 
possibile pubblicare: 
- Verbale n. 1 in data 14/06/2012: Insediamento Commissione giudicatrice. 
          Esame criteri valutazione titoli. 
- Verbale n. 2 in data 26/06/2012: Valutazione titoli. 
          Calendario prova colloquio. 
- Verbale n. 3 in data 12/07/2012: Espletamento prova colloquio. 
         Graduatoria di merito. 
 
I sopra elencati documenti, contestualmente alla pubblicazione del presente atto, sono visionabili 
presso l’U.O Amministrazione e Formazione Personale.  
 
Il Responsabile del procedimento 
f.to sig.ra Montano Filomena 


